
 

 
Myślibórz, dnia 23 maja 2017 r. 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

Dotyczy: zapytania ofertowego na podstawie art.4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2015, poz. 2164 ze zm.) przy zastosowaniu Zasady konkurencyjności 

określonej w pkt. 6.5.2. Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na 

lata 2014-2020 na dostawę sprzętu komputerowego w ramach projektu „Rodzina jest najważniejsza” 

Znak sprawy: D.431.1.2017.IM 

 

Do Zamawiającego w dniu 22.05.2017 r. wpłynęło poniższe zapytanie: 

 

Pytanie nr 1 

 

Prosiłbym o wyjaśnienie zapisu formularza ofertowego w sprawie określenia prawidłowego 

podatku VAT. 

Obecny formularz umożliwia przedstawienie łącznej ceny netto, łącznego podatku VAT, oraz 

łącznej ceny brutto. 

Problemem jest zastosowanie podatku odwróconego, gdzie cena netto będzie również ceną 

brutto dla laptopów, jednak w przypadku oprogramowania cena brutto będzie powiększona  

o 23% podatek VAT ze względu na fakt, że oprogramowanie Office nie jest elementem 

składowym komputera i podlega podatkowi 23%. 

Zamawiającemu na podstawie obecnego formularza będzie trudno dokonać porównania ofert 

ze względu na zastosowanie odwróconego podatku VAT. 

Prosiłbym uprzejmie o rozdzielenie pozycji podatku VAT na laptop i oprogramowanie, tak 

aby w sposób przejrzysty można było przedstawić ofertę. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego, jeżeli zostanie złożona oferta, której wybór 

prowadziłby do powstania u Zamawiającego  obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami 

o podatku od towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do 

przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć 

zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy 

wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub 

świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty 

podatku. 

Wykonawca może samodzielnie, w tym zakresie dokonać zmian w Załączniku nr 1 - Oferta 

cenowa, lub złożyć oświadczenie informujące Zamawiającego, że wybór jego oferty będzie 

prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę 

(rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego 

powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. 

 


